Prima pars

monem: ita exorsus est: dicens. Quid pulcrius est: quidue honestius: crucem colere. an adulteria. par-
ricidium vel incestum. his assignare quos colitis cū
in altero contemptus mortis insigne virtutis sit in
altero turp̄ religio sit obscenitatis magistra: Quid
melius est dicere. q̄ dei verbum manens vt erat ob
salutem nostram humanum corpus assumperit. vt
societate mortalitatis nos eueheret ad celum: pt̄
cep̄sq̄ nature celest̄ efficeret. an (vt ip̄i afferitis) di
vine mentis haustum. ad terrena veneranda caput
submittere. et pecudum atq̄ serpentium formis ce
lest̄ nomen includere: Quo ore. xpianorum credu
litatem audetis irridere. dicentium xp̄m filium dei
sine sui detrimento. et cepisse eē quod non erat. et mā
fisse quod fuerat. cum ip̄i animam de celestib⁹ det
hentes: non tm̄ hominum: sed et pecudum soleatis
se pire corporib⁹: xpiana credulitas. p̄ salute mundi
deum suum venisse testatur: vos xo innatam aīmā
predicantes. vltro citroq̄ transfertis. Christiana fi
des que omnipotentiam dei clementiamq̄ venerat̄
consequenter incarnationem dicit deo fuisse possi
bilem: ita tñ vt non euacauerit dignatio dignita
tem. vos qui animam ex splendidissimo dei fonte
manantem. turpiter decidisse iactatis. qui mutabile
et queribilem eam. post sui diminutionem audetis
afferere: iam illam quoq̄ naturam dominam seculo
rum. p̄ anime contumelias impia lingua temeratis.
ymago enim que fm̄ nos naturalem similitudinem
sui retinet auctoris. cui vna est ex quo defluit eadē
q̄ suba. humilitates p̄prias et iniurias p̄sequentes ad
suam originem remittit. Igitur aniaduertite co
tumelias animarum. ad patrem vt appellatis eauz
p̄ vestram blasphemiani redūdere. Crux xp̄i domi
ni dei nr̄i nobis ingeritur. Rogo. que b̄ est religiōis
obscenitas: Nonne potius est crucem. aut alicuius
generis mortem ab iniquis hominib⁹ illatam patiē
ter sustinere: q̄ ysidis plangere post osirim vagos
incertosq̄ discursus: Pudeat queso vos insidiaz
tiphonis. pudeat saturni fuge et deuorationis crude
lissime liberorum. Erubescite parricidiū ionis et in
cestum erubescite raptum eius. et coitum mulierum
atq̄ pueror̄. Ille (sicut vestri singunt poete) ad ex
plendum imanissime libidinis furorem. molles te
dit in amore vagitus. ille i diane fluxit sin⁹. ip̄e ama
tor et p̄cium. ille modulatus ales. ledeos petuit am
plexus. ille in p̄prium seuiens sexum regium pueru
ministris anibus polluit: Hec vos creditis. hec co
litis. hec sunt vestrorum ornamēta templor̄. Equo
(deprecor. p̄ vestra salute) nostra dicta pensate ui
dicio. Luncta an nihil libris credēda sunt xpianis:
Si nihil. nec crucis quoq̄ cui detrahitis nomen ag
noscitis. Si vniuersa credenda sunt. cur cum i his
dem libris cruci resurrectio copuletur. passionem di
uinam stolido laceratis eloquio: et non statim iungit
is cecoz visum. surdorum auditum. claudoz gres
sum. lepre emundationem. seruiens ambulanti deo
suo mare. demonum fugas. resurrectōnem mortuo
rum. et defunctorum ab inferis redditus: Hec omnia
scripturis quas interpolatis inserta sunt. et hisdem
voluminib⁹ p̄tinentur. p̄conia maiestatis et mortis
Obrem odio quo imbuti estis abiecto. inuenietis

Witaspatrum

ilico et deum venuz eē hiesum. et salutis humana grā
fragilem assumpt̄ ille naturam. Vestram tñ nobis
si non pudet: nai rate religionem. Sed quas o error
infelix poteris referre culturas de tanta rex seditate
atq̄ recordia nisi forte (vt audio) fabulas afferitis
deoz vestrorum. et obscenitates. et crudelitates. et va
nitates. et mortes. tegentes eas allegoricis velamini
bus. liberum raptu in terram proterpine. semiclc dñ
vulcanum et debilem ignem. unonē aerē. apollinem
solem. dianam lunam. ncpium maria. et libidinuz
principem iouem ethere interpretantes. Nec post
hanc excusationis pacificatcm. deum sed creaturas
p̄cepto creatorē suscipitis. Qsi pulcritudo vos ele
mentoz ad suam traxit venerationem. modum fas
erat custodire. et optebat mirari tātū nec colere: ne
facture venerationis. creatoris eē iniuria. Nā fm̄ istius
modi quam vos sequimini rō est p̄ poltera atq̄ p
uersa. et architecti honor migravit ad domum. et me
dicis̄ia ad remedia conferetur: omnium quoq̄ ar
ticulum merita vellaudes. ad opa trāsserent. Quid
ad hec dicitis. vt agnoscamus que sit crucis ridicu
le vobis ignominiosa p̄futio. Hac disputatōne cō
uertentibus inter se p̄bis oculis. simulq̄ musitanti
bus. subridens anthonus rursus per interpretem:
ait. Prediū nanc̄ cūcto v̄r̄ op̄i. quoties iusto vni
uerle rei tenore calcato. laboris merita. factis magis
q̄ factorib⁹ astruuntur. Elementa quidē (vt memo
rani) ex ip̄o p̄spectu sua p̄probāt leruitū. Et qm̄
vos obseiuatione dyaletica necessaria (vt putatis)
queq̄ colligitis. hoc q̄ artificio. etiā nos nr̄am reli
gionem p̄pellitis affirmare. Respondete mihi. Lo
gnitio dei quemadmodū manifestius approbat: p
lectionem verborum. an per operationem fidei. Et
quid antiquius est. operatio fidei an disputatō per
argumēta. p̄cedēs. T̄lis r̄ndētib⁹. firmiore fm̄onib⁹
opatōz eē: et hāc liqdā d̄ deo cognitōz. bñ cos et p̄
dixisse p̄senlit. q̄ opatōz q̄ ex fide delcēdit. animi ge
nerat affectus: dyaleticam xo ex artificio p̄ponen
tiū sum p̄fuisse oppositōis exordia. Cū ḡ ait. opatiōez
fidei animo sitam q̄s habuerit. supflua erit xbōz u
p̄positio. p̄ quam p̄ceptā sensu nostro credulitatem
temptatis euellere. et tñ sepe nr̄as explicare intelligē
tias non valetis. Ita solidiora sunt mentis opa: q̄
sophismatū fraudulēta p̄clusio. Nos xpiani. misle
ritū vite nr̄e. nō i sapia m̄di habemus repositū. sed
in virtute fidei. q̄ nobis a deo tributa p̄ xp̄m ē. Hāc
orōnis mee x̄itatē. rex q̄tidie q̄ gerūt ordo cōmen
dat. vobis imipitis et larum vestraz ignaris. ad dei
cognitōez. eius solum xb̄a sufficiunt. Ecce nos tot
gentilitatis gregib⁹ abstracti. in vniuersum orbē q̄
tidie p̄agamur. vobis xo post adūtū dñi nodoie
sophismatū defecerūt versutie. Ecce nos simplicez
xp̄ifidē docti. ydolatriā debellanū. et p̄ pdicatōez
ignominiose crucis. aurata tēpla ceciderunt. Vos
si potestis ondite. qua p̄textione verboz. gentilitatē
xpo p̄ponere suaseritis. Per oēs iam terras. x̄rus
dei fili⁹ xp̄c ē agnitus. nihil eloquētia sophismatū.
nihil disputatio philosophie. m̄ltitudini p̄ot obeē
credentū. Crucifixum nominamus. et vniuersi de
mones quos vos vt deos colitis. rugūnt. atq̄ ex ob
sessis corpib⁹ ad pm̄ dñice crucis signū fugātur